
OBSAH: 

I Za3tupující říšský protektor v Čechách a na Moravě U-Ober

g wppenWhrer a generál policie Reinhard Heydrich zemřel . 

Sedmdesátiny Emila Háchy. Doc. Dr. Karel G e r 1 i c h, soudní rada 

.Jaroslav Krejčí padesátníkem. Doc. Dr. Karel G er 1 i ch, soudní rada 

Výstavb a právního a hospodářského řádu Velkoněmecké říše: 
Rozsah účinnosti zákona na ochranu německé krve a ně-

41 

125 

130 

mecké cti v Protektorátě Čechy a Morava. 1 

Nové nazí.rání na práci: 
VÍ , Nárok na práci 43 

II. Výklad ustanovení občanského práva o pracovní smlouvě 45 

Spekulace při zcizení nemovitosti . 132 

K čtvrtému prováděcímu nařízení k manželskému zákonu 139 

Pracovní příjem manželky při exekuci na plat manžela . 233 ----_e-
-Exekuční tituly ve vyrovnávacím řízení. Doc. Dr. Hynek B u lín, 

advokát 3 

Híspěvky k nauce o reálných spoiečenstvech. A. Reálná obec a 
místní obec. Univ. prof. Dr. Jaromír S e.cl I á č e k . 

!Oprávnění dědiců provozovati podnik 'podle § 56, odst. 4 a 5 Živ. ř. 
a podle § 15 odst. 2. lékárenského zákona s hlediska práva 
veí'ejného i soukromého. (Právo vdovské a sirotčí.) Dr. Fran
tišek R e in e 1 t, president krajského soudu v. v . . 

'Za Jaroslavem Kallabem. Doc. Dr. Karel G e r 1 i ch, soudní rada 

46 

63 

96 

VOdměna za práci přes čas podle mzdových vyhlášek. Jan "'Ii a 1 e-
č e k, rada nejvyššího soudu. . . . . . . . . . . 134 

tl O právní povinnosti majitele ' nemovitosti udržovati zledovatělou 
cestu v bezpečném stavu. Dr. František B a u e r , sekretář 
nejvyššího soudu . 149 

Pro řízení o návrhu na výzvu manžela k návratu do manželského 
společenství ' platí zásady řízení sporného. Doc. Dr. Karel 
G e r I i c h, soudní raďa' . '. 191 

'Odstup od smlouvy během ~~h;~lovacího řízení. Karel Srn a , 
sekretář v Ustředním svazu pro průmysl . 196 

Žirové peníze. JUDr. Václav Ch y t i 1, docent české university v Brně 235 

Snížení hodnoty předmětu sporu a přípustnost opravných pro-
středků. Dr. František B a u e r, sekretář nejvyššího soudu 248 

Příspěvek k dějinám krajských popravců v zemích českých . t Univ. 
prof. Dr. Rudolf R a u s che r . 256 

Hovorna. 

Rozsudek pro zmeškání ve sporu o rozvod manželství od stolu a 
lože nemůže býti podkladem pro zavedení řízení za povolení 
rozluky podle § 17 zákona ze dne 22. května 1919 čís. 320 Sb. 

Plenissimární usnesení nejvyššího soudu. (Dr. S v a čin a.) 23 

VSouhla, úr'adu práce ke zrušení pracovního poměru, (J, Val e č e k.) 99 



Příslušnost exekučniho soudu k určení náhrady za uživánÍ bytu 
při odkladu exekuce vyklizením. (K. G e r I i ch.) 158 

Vyšetřovací zásada v lTlanželských sporech. (kg.) . 204. 

Litera-tura. 

Prof. Dr. Ant. R á I i š : Pojem a trestnost pokusu. (E. O I š ar.) . 28 

Nové zákony a nařízení Protektorátu Cechy a Morava. (-kg.) 30, 212' 

Dr. Frant. P o I á č e k: Praktický význam skutkové a právní otázky 
v trestním řízení. (- kg.) . 103 

.Jos. B o u r a: Kolky a poplatky u obcí a okresních úřadů. (L.) . 103 

Dr. Vlad. é e r mák: K logické podstatě práva . 104 

Dr. Jan And e r I e: Jaké záznamy se veriol! pro účely daňové. (L.). 104 

Ročenka NOÚZ. (N.) 104 

Dr. Frant. ROl! Š a u-: Alimenty manželky a ' manželčiných dětí. 
(K. G e r I i ch.) 159 

Heinz S to .1 z i g: Nové směry v boji proti podnikovým úrazům . 
(N. O.) . 160 

J. M. N o v o t ný : Slabikář národního hospodářství a finanční vědy . 
(Václav Ch y t i I) 269 

Z právní prakse. 

Z judikatury nejvyššího správního soudu: 
fA. Ve věcech administrativních . 
B . Ve věcech finančních 

Přehled rozhodnutí nejvyššího soudu: 
A. Ve věcech civilních 
B . Ve věcech trestních a kárných 

Spolkové zprávy. 

32, 170 
35, 178 

105, 161 , 216, 292 
110, 167, 226, 300 

Rádná valná hromada Právnické jednot"y moravské 8. dubn~ 1942. 
(hb.) 12t 




